
広　告
134× 185mm

広　告
134× 185mm
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蓬原工業団地工業会
ふつ はら

096－248－2431 096－248－3931

096－293－7010 096－293－0645

096－248－2427 096－248－4968

096－248－2428 096－248－2476

096－248－4567 096－248－4568

熊本県菊池郡大津町大字平川1500 ８６９ー１２３１

ブランド
キャラクター
「ユーモ」

合志支店
〒861-1112  熊本県合志市幾久富1758-292
TEL：096-248-8121
（受付時間：銀行営業日の9時から17時まで）

菊南支店
〒861-1102  熊本県合志市須屋672-1
TEL：096-345-1121
（受付時間：銀行営業日の9時から17時まで）



一般社団法人 菊池郡市医師会

　菊池郡市医師会は、熊本県の東北部に位置す

る合志市、菊池市、大津町、菊陽町を医療圏と

し、菊池市を所在地として医師会活動を展開し

ております。

　平成27年9月1日現在の会員数は175名で、

それぞれの専門医としての医療活動を基盤に、

予防接種、乳幼児健診、学校医活動、勤労者の

ための産業医活動、介護保険に係る認定審査会

委員等々、地域の方々の健康管理の一助となれ

るよう活動しております。

　一方、医師会事業としては、地域の診療所等

市民の皆様へ 菊池郡市医師会よりごあいさつ
からの患者紹介による二次医療提供体制のため

の医師会立病院、看護を志す若者を育成する看

護高等専修学校、地域の家庭に看護・リハビリ

を提供する訪問看護ステーション、地域のご高

齢者が安心して日常生活を楽しめるデイサービ

スセンター、その医療と介護等の連携を公平中

立の立場でアドバイスする居宅介護支援事業所

を医師会附帯事業として展開しております。

　地域会員の医療機関と医師会事業の連携を密

にし、更なる地域の方々の健康と幸せを求めて、

医師会活動を充実するために活動しています。

予防接種

学校医

乳幼児健診

産業医

等々・・・

一般社団法人 菊池郡市医師会
http://www.kikuchi-med.or.jp

〒 861-1331　菊池市隈府 764-1　TEL0968-25-2181

一般
社
団
法
人
　
菊
池
郡
市
医
師
会
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一般
社
団
法
人

　
菊
池
郡
市
医
師
会

菊池郡市医師会 西部支部会員一覧

医療機関名 住　　　所 電話番号 MAP番号

いけざわこどもクリニック 合志市野々島2461 096-242-6633 ⑦ - C - 2

いのうえ眼科 合志市須屋672-7 096-344-1311 ⑯ - C - 3

大森医院 合志市竹迫1983-2 096-248-0003 ⑨ - E - 3

緒方整形外科医院 合志市幾久富1758-690 096-248-8181 ⑭ - A - 4

温 耳鼻咽喉科医院 合志市幾久富1909-547 096-248-6188 ⑰ - E - 1

かたやま内科・漢方クリニック 合志市御代志2037-3 096-273-6960 ⑦ - E - 4

菊池病院 合志市福原208 096-248-2111 ⑩ - D - 5

熊本再春荘病院 合志市須屋2659 096-242-1000 ⑬ - A - 2

合志第一病院 合志市御代志812-2 096-242-2745 ⑧ - B - 1

国立療養所菊池恵楓園 合志市栄3796 096-248-1131 ⑬ - B - 1

柴田整形外科 合志市須屋1979-3 096-346-5500 ⑯ - C - 2

庄嶋医院 合志市合生4095-1 096-242-3388 ④ - D - 4

副島耳鼻咽喉科クリニック 合志市須屋2526-1 096-249-1777 ⑫ - E - 4

千年内科クリニック 合志市幾久富1909-569 096-273-7227 ⑰ - E - 2

友田皮ふ科医院 合志市幾久富1909-964 096-248-6211 ⑰ - E - 1

ナカシマセブンクリニック 合志市須屋1415-5 096-288-0777 ⑯ - E - 3

中山記念病院 合志市須屋702 096-343-2617 ⑯ - C - 3

和み内科診療所 合志市栄2127-233 096-248-7534 ④ - D - 4

成松内科医院 合志市須屋1840-10 096-345-5151 ⑯ - D - 1

ひかりヶ丘眼科・内科医院 合志市幾久富1909-1379 096-348-6305 ⑰ - E - 1

平瀬内科医院 合志市幾久富1909-227 096-248-5227 ⑰ - D - 1

平山内科クリニック 合志市御代志468-1 096-273-6104 ④ - C - 4

まつもとこどもクリニック 合志市須屋264-4 096-338-8960 ⑰ - A - 3

三隅胃腸科内科外科医院 合志市豊岡2000-596 096-248-6161 ⑬ - C - 5

宮川内科医院 合志市栄2497-10 096-248-2155 ④ - E - 5

みやの小児科 合志市幾久富1866-513 096-248-5800 ⑰ - E - 1

むさし眼科クリニック 合志市幾久富1909-545 096-248-6390 ⑰ - E - 1

森本整形外科医院 合志市御代志1665-166 096-242-2231 ⑧ - A - 4

山岡胃腸科内科 合志市幾久富1758-145 096-248-9001 ⑭ - B - 5

介護老人保健施設 有隣 合志市野々島4414-17 096-242-5050 ⑦ - E - 2

Lee こどもクリニック 合志市豊岡2000-33 096-215-5980 ⑬ - C - 5
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索引（緊急時の連絡先・避難所一覧）

◎緊急時の連絡先

◎自主避難所

索
引
（
緊
急
時
の
連
絡
先
・
避
難
所一覧
）

広　告
30×90mm

広　告
30×90mm

名　　　称 住　　　所 電話番号 MAP番号

■市役所関係
　合志庁舎 合志市竹迫2140 096-248-1111 ⑨- C -5
　西合志庁舎 合志市御代志1661-1 096-242-1111 ⑦ - E -4
　須屋支所（須屋市民センター内） 合志市須屋1399 096-345-4400 ⑯ - E -3
　泉ヶ丘支所（泉ヶ丘市民センター内） 合志市幾久富1947-7 096-248-3453 ⑬ - E -5
■消防　119番
　西消防署 合志市合生4107-1 096-242-1115 ④- D -4
　泉ヶ丘消防署 合志市豊岡2526-10 096-248-4731 ⑬- D -5
　消防本部 菊陽町原水7-1 096-232-9331 －
■警察　110番
　大津警察署 大津町室676 096-294-0110 －
　合志菊陽交番 合志市幾久富1758-398 096-248-5223 ⑭- B -5
　須屋交番 合志市須屋2505-2 096-242-7350 ⑫ - E -3
　竹迫駐在所 合志市竹迫2003-5 096-248-0004 ⑨- D -3
　野々島駐在所 合志市野々島4789-1 096-242-1106 ③- D -4
■水道関係（水道の漏水・断水など）
　合志市水道局上下水道課管理工務班 合志市竹迫2140（合志庁舎） 096-248-1159 ⑨- C -5
■道路関係
　[国県道 ] 県北広域本部土木部維持管理課 菊池市隈府1272-10 0968-25-2167 －
　[ 市道 ] 合志市事業部建設課 合志市御代志1661-1（西合志庁舎） 096-242-1276 ⑦ - E -4

名　　　称 住　　　所 電話番号 MAP番号
1 　総合センター「ヴィーブル」 　合志市福原2922 096-248-5555 ⑨ -C-5
2 　泉ヶ丘市民センター 　合志市幾久富1947-7 096-248-3453 ⑬ -E -5
3 　福祉センター「みどり館」 　合志市栄2371 096-248-0400 ④ -E -5
4 　合生文化会館 　合志市合生3616 096-242-3218 ④ -B-2
5 　野々島公民館 　合志市野々島4855 096-242-1636 ③ -D-4
6 　御代志市民センター 　合志市御代志1661-16 096-242-1190 ⑦ -E -3
7 　保健福祉センター「ふれあい館」 　合志市須屋2251-1 096-242-7000 ⑫ -D-3
8 　黒石市民センター 　合志市須屋2788 096-242-2321 ⑫ -E -4
9 　須屋市民センター 　合志市須屋1399 096-346-4112 ⑯ -E -3
※気象業務法に基づく災害に関する情報が発表され、災害発生の恐れがある場合、若しくは災害が発生した場合において、自主
避難所の開設が必要と判断した場合には、上記の自主避難所が開設されます。危険を感じたら、安全な場所に避難してください。
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索
引
（
緊
急
時
の
連
絡
先
・
避
難
所一覧
）

◎福祉避難所

◎指定避難所

広　告
30×90mm

広　告
30×90mm

名　　　称 住　　　所 電話番号 MAP番号
1 保健福祉センター　ふれあい館 合志市須屋2251-1 096-242-7000 ⑫ -D-3
2 有料老人ホーム　元気な家ひまわり 合志市須屋165-5 096-348-0039 ⑯ -E -4
3 野々島学園 合志市野々島2774-4 096-242-6811 ③ -D-5
4 介護老人保健施設　有隣 合志市野々島4414-17 096-242-5050 ⑦ -E -2
5 特別養護老人ホーム　菊香園 合志市御代志718-4 096-242-0138 ④ -C-5
6 障害者支援施設　白鳩園 合志市御代志722-1 096-242-0115 ⑧ -C-1
7 障害者支援施設　くぬぎ園 合志市御代志722-7 096-242-5666 ④ -B-5
8 就労支援センター　テクニカル工房 合志市御代志1342 096-242-3312 ⑧ -A-2
9 ファミリーハウス　ひまわり 合志市御代志2035-1 096-242-0835 ⑦ -E -4
10 ツクイ合志 合志市幾久富1904-4 096-348-6120 ⑬ -E -5
11 サンシャインワークス 合志市豊岡2000-1653 096-248-7273 ⑬ -C-1
12 グループホームかとれあ会 合志市栄2325-1 096-247-2820 ④ -E -5

地区名 名　　　　称 住　　　所 電話番号 MAP番号
1 合生 　合生文化会館 合志市合生3616 096-242-3218 ④ -B -2
2 合生 　西合志第一小学校 合志市合生2197 096-242-0103 ④ -C -2
3 須屋 　黒石市民センター 合志市須屋2788 096-242-2321 ⑫ -E - 4
4 須屋 　須屋市民センター 合志市須屋1399 096-346-4112 ⑯ -E - 3
5 須屋 　保健福祉センター「ふれあい館」 合志市須屋2251-1 096-242-7000 ⑫ -D -3
6 須屋 　西合志南小学校 合志市須屋1873 096-344-0100 ⑯ -D -2
7 須屋 　西合志東小学校 合志市須屋2948 096-242-0511 ⑯ -E - 1
8 須屋 　西合志南中学校 合志市須屋2956 096-242-3733 ⑯ -E - 1
9 須屋 　妙泉寺体育館 合志市須屋1957 096-343-4489 ⑯ -D -2
10 須屋 　老人憩いの家 合志市須屋2267-3 096-242-2030 ⑫ -D -3
11 須屋 　須屋浄化センター 合志市須屋607-2 096-345-7011 ⑯ -C -4
12 野々島 　野々島公民館 合志市野々島4855 096-242-1636 ③ -D -4
13 野々島 　西合志中央小学校 合志市野々島4832 096-242-0102 ③ -E - 3
14 野々島 　西合志中学校・西合志体育館 合志市野々島4393-1 096-242-0100 ⑦ -E - 1
15 御代志 　御代志市民センター 合志市御代志1661-16 096-242-1190 ⑦ -E - 3
16 幾久富 　合志小学校 合志市上庄55 096-248-0016 ⑨ -C -2
17 幾久富 　南ヶ丘小学校 合志市幾久富1909-101 096-248-5280 ⑰ -E - 1
18 幾久富 　泉ヶ丘体育館（泉ヶ丘市民センター） 合志市豊岡2526-9 096-248-0897 ⑬ -E - 4
19 栄 　福祉センター「みどり館」 合志市栄2371 096-248-0400 ④ -E - 5
20 栄 　栄体育館 合志市栄1230-1 096-248-0821 ④ -E - 3
21 豊岡 　合志南小学校 合志市豊岡2224-29 096-248-0154 ⑬ -E - 4
22 豊岡 　合志中学校 合志市豊岡955 096-248-0006 ⑨ -C -4
23 福原 　総合センター「ヴィーブル」 合志市福原2922 096-248-5555 ⑨ -C -5

【対象者】
市の避難行動要支援者名簿に登録されており、一般の避難所生活において何らかの特別な配慮を必要とする人
【福祉避難所の開設】
①災害が発生し、又は災害発生が予想され、その規模及び範囲からして、災害対策本部を設置して応急対応を必要とするとき
②震度５弱以上の地震が発生したとき
③前記のほか、著しい激甚災害で、特に応急対策を実施する必要があるとき
【避難方法】避難行動要支援者の家族又は地域の支援者、及び状況に応じて災害対策本部が行います。

※福祉避難所の開設状況や避難方法については、災害対策本部へ問い合わせて指示を受けてください。

《 福祉避難所への避難について 》
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新築・リフォーム map⑰ Aー1
『防寒防暑の家造り』 住まいプロジェクト

㈱草原住宅
草原住宅の『防寒防暑の家造り』は、1坪当たり300円
（延床面積分）の電気料金を1年間保証します。
■合志市須屋2972-85 ■ 0120-117-998
■FAX:096-242-9688
■URL:http://www.sougen10.jp/
■E:mail:info@sougen10.jp ※画像は施工例 あり

学習塾 map⑯ C－1
３ヶ月で点数を上げる！結果にコミットする学習塾。

創業３０周年。この長い歴史がお子様の学力アップを保証します。
本気で成績を上げたいなら信頼と実績の慶応スクールにお任せ下さい。
■須 屋 校：合志市須屋1983-7-204 TEL:346-1321
■杉並台校：合志市幾久富1758-607 TEL:339-4727
■営業時間／13:30～22:30 ■定休日／日・祝日
■URL:http://www.keio-school.jp ■E-mail:info@keio-school.jp あり



索引（市内公共施設等一覧）

索
引
（
市
内
公
共
施
設
等一覧
）

広　告
30×90mm

広　告
30×90mm

名　　　　称 住　　　所 電話番号 MAP番号

行
政
関
係

1 総合センター「ヴィーブル」 合志市福原2922 096-248-5555 ⑨ -C-5
2 合志庁舎 合志市竹迫2140 096-248-1111 ⑨ -C-5
3 西合志庁舎 合志市御代志1661-1 096-242-1111 ⑦ -E-4

4 泉ヶ丘支所 合志市幾久富1947-7
（泉ヶ丘市民センター内） 096-248-3453 ⑬ -E-5

5 須屋支所 合志市須屋1399
（須屋市民センター内） 096-345-4400 ⑯ -E-3

6 福祉会館 合志市福原2922
（総合センターヴィーブル内） 096-248-2625 ⑨ -C-5

7 泉ヶ丘市民センター 合志市幾久富1947-7 096-248-3453 ⑬ -E-5
8 福祉センター「みどり館」 合志市栄2371 096-248-0400 ④ -E-5
9 保健福祉センター「ふれあい館」 合志市須屋2251-1 096-242-7000 ⑫ -D-3
10 老人憩いの家 合志市須屋2267-3 096-242-2030 ⑫ -D-3
11 合生文化会館 合志市合生3616 096-242-3218 ④ -B-2
12 人権ふれあいセンター 合志市豊岡511-3 096-248-3893 ⑨ -B-1

体
育
施
設

13 合志市総合体育館 合志市福原2922
（総合センターヴィーブル内） 096-248-5555

（ 生 涯 学 習 課 ）
⑨ -C-5

14 西合志体育館 合志市野々島4440 ⑦ -E-1
15 泉ヶ丘体育館 合志市豊岡2526-9 096-248-0897 ⑬ -E-4
16 栄体育館 合志市栄1230-1 096-248-0821 ④ -E-3
17 妙泉寺体育館 合志市須屋1957 096-343-4489 ⑯ -D-2
18 武道館 合志市幾久富1450-3

096-248-5555
（ 生 涯 学 習 課 ）

⑨ -C-4
19 福原グラウンド 合志市福原1027 ⑩ -A-4
20 合生グラウンド 合志市合生1261-6 ② -D-5
21 総合運動公園 合志市合生3917-3 ④ -D-3
22 中央運動公園グラウンド 合志市野々島5500 ⑦ -D-3
23 黒石公園グラウンド 合志市須屋2776-1 ⑫ -E-4
24 みずき台グラウンド 合志市須屋2811-2 ⑬ -A-5
25 栄グラウンド 合志市栄2295-138 ④ -E-5
26 合志小跡グラウンド 合志市幾久富1290 ⑨ -C-2
27 泉ヶ丘テニスコート 合志市豊岡2526-9 ⑬ -D-5
28 みずき台テニスコート 合志市須屋2811-38 ⑬ -A-5

文
化
施
設

29 西合志図書館天文台 合志市御代志1661-265 096-242-5555 ⑦ -E-3

30 合志市文化会館 合志市福原2922
（総合センターヴィーブル内）

096-248-5555
（ 生 涯 学 習 課 ）

⑨ -C-5

31 合志歴史資料館 合志市福原2922
（総合センターヴィーブル内） ⑨ -C-5

32 西合志郷土資料館 合志市御代志1661-271 ⑧ -A-3
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高齢者向け弁当宅配 map⑯ C－4
ひまみちゃん弁当は365日、安全・安心をお届けします。

（株）ぞうさんのはな
毎日昼夕、手作り弁当を、地域見守りコンシェルジュが、必ず
手渡しでお届けします。（服薬声掛けなどもご相談ください）
■合志市須屋165-5
■TEL:096-288-4888 ■FAX:096-288-2438
■営業時間／10:00～19:00 ■定休日／無し

不動産業 map⑯ D－1
合志市の不動産売買・賃貸は当社にお任せ下さい。

㈲辻不動産
≪業務内容≫不動産の売買・賃貸及びその仲介業、宅地造成・
宅地分譲、不動産コンサルティング業務、不動産賃貸管理業務
■合志市須屋2022-2
■TEL:096-344-8813 ■FAX:096-344-8851
■営業時間／9:00～17:00 ■定休日／日曜・祝日
■代表者：辻 満秀 ■熊本県知事（4）第3931号 あり
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名　　　　称 住　　　所 電話番号 MAP番号

社
会
教
育
施
設

33 西合志図書館 合志市御代志1661-265 096-242-5555 ⑦ -E-3

34 ヴィーブル図書館 合志市福原2922
（総合センターヴィーブル内） 096-248-5754 ⑨ -C-5

35 泉ヶ丘市民センター図書館 合志市幾久富1947-7 096-247-1315 ⑬ -E-5

36 野々島公民館 合志市野々島4855 096-242-1636 ③ -D-4

37 中央公民館 合志市福原2922
（総合センターヴィーブル内）

096-248-5555
（ 生 涯 学 習 課 ） ⑨ -C-5

38 御代志市民センター 合志市御代志1661-16 096-242-1190 ⑦ -E-3

39 黒石市民センター 合志市須屋2788 096-242-2321 ⑫ -E-4

40 須屋市民センター 合志市須屋1399 096-346-4112 ⑯ -E-3

41 三つの木の家 合志市豊岡2201 096-248-6277 ⑭ -A-3

公
園

42 元気の森公園 合志市幾久富（泉ヶ丘団地南側）

096-242-1104
（ 都 市 計 画 課 ）

⑬ -D-5

43 蛇ノ尾公園 合志市上庄 ⑨ -D-1

44 竹迫城跡公園 合志市上庄 ⑨ -D-1

45 飯高山公園 合志市幾久富 ⑭ -B-3

46 弁天山公園 合志市野々島 ⑦ -B-2

47 妙泉寺公園 合志市須屋 ⑯ -C-3

48 県農業公園カントリーパーク 合志市栄3802-4 096-248-7311 ⑧ -C-3

児
童
館

49 東児童館 合志市竹迫110-1 096-248-5203 ⑥ -D-5

50 泉ヶ丘市民センター児童館 合志市幾久富1947-7 096-248-3453 ⑬ -E-5

51 西児童館 合志市須屋2251-1
（保健福祉センターふれあい館内） 096-242-7008 ⑫ -D-3

小
・
中
学
校

52 合志小学校 合志市上庄55 096-248-0016 ⑨ -C-2

53 合志南小学校 合志市豊岡2224-29 096-248-0154 ⑬ -E-4

54 南ヶ丘小学校 合志市幾久富1909-101 096-248-5280 ⑰ -E-1

55 西合志第一小学校 合志市合生2197 096-242-0103 ④ -C-2

56 西合志南小学校 合志市須屋1873 096-344-0100 ⑯ -D-2

57 西合志中央小学校 合志市野々島4832 096-242-0102 ③ -E-3

58 西合志東小学校 合志市須屋2948 096-242-0511 ⑯ -E-1

59 合志中学校 合志市豊岡955 096-248-0006 ⑨ -C-4

60 西合志中学校 合志市野々島4393-1 096-242-0100 ⑦ -E-1

61 西合志南中学校 合志市須屋2956 096-242-3733 ⑯ -E-1

27

ガソリンスタンド map⑯ D－1
出光サービスステーションは、エコノミーとエコロジーでほっと安心

㈲黒石原石油
国道387号線沿いの須屋SSと、県道37号線沿いのソレイユ菊鹿線SSで
お客様をお待ちいたしております。ここでほっと一息ついて下さい。
■須屋SS／合志市須屋1927-2 TEL：096-343-6616
定休日／日曜日 営業時間／平日7：00～21：00

■ソレイユ菊鹿線SS／合志市須屋2246-1 TEL：096-242-5566
定休日／なし 営業時間／平日7:00～21:00、日.祝日8:00～19:00

信用金庫 map⑭ B－5
この街と共に・あなたの夢を応援します！！

事業資金（運転・設備・アパート）、住宅ローン、車・
教育・リフォーム各ローン、給与・年金振込
■合志市幾久富1758-147（鮮ど市場前）
■TEL:096-248-3335
各種ご相談は、お気軽に “ くましん ” へご相談ください！！

あり
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凡　例
防　災

特別警戒区域（急傾斜地の崩壊）

交通注意（事故多発地点）

不審者に注意

警戒区域（急傾斜地の崩壊）

急傾斜地崩壊危険箇所（崖崩れ）

避難路

0.5m未満

0.5m～1.0m未満

1.0m～2.0m未満

2.0m～5.0m未満

指定避難所

自主避難所

福祉避難所

その他道路

高速・有料道路

主要地方道30

国道
国道番号
57

一般県道337

警察署・交番
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官公署

消防署

市役所

町村役場

信号機

交差点名称須屋
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小・中・高校

その他学校

図書館
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保育園

幼稚園

JR線
駅

河川・池

郡市界

大字界

公園
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大雨冠水

避 難 所

大雨時冠水浸水注意箇所

安全・防犯

National Road

Major Local Road

General Prefectural Road

Highway (toll road)

Other Road

JR Line

Boundary Line of  
County and City

Boundary Line of  Oaza
(large village section)

Rivers, Pond

Park

City Office
Town and Village Office
Public Agency
Police Station, Police Box
Fire Station
Post Office
Hospital
Elementary, Junior, and Senior High School 
Other School
Kindergarten 
Nursery School
Library
Shrine
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Traffic Signal 
Intersection

Dangerous Place (slope failure)

Evacuation Route

less than

less than

less than

less than

Welfare Evacuation Shelter

Voluntarily Evacuation Shelter

Formally-specified Evacuation Shelter

Caution Place（flood damage at a heavy rain）

Evacuation shelter

Flood damage at a heavy rain

浸水深 Flood depth

Requires Caution on Traffic Safety
(frequent accident occurrence spot)

Requires Caution to Suspicious Person

Legend

Sediment Disaster
Disaster Prevention

Special Hazard Area (failure of steep slope)

Hazard Area (failure of steep slope)

 Safety and Crime Prevention
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広告
30×90mm

鉄筋 map⑦ C－4
鉄筋工事業 県知事 一般３４８０号

有限会社松坂鉄筋工業
鉄筋に関する建築・土木工事一式

■合志市野々島2390-1
■TEL:096-242-0819 ■FAX:096-242-3714
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C D E

広告
30×90mm

広告
30×90mm

新車・中古車 販売・修理 map④ C－5
九州運輸局長認証工場・スズキ自販代理店

有限会社三陽
車の 車検・点検・一般整備・鈑金塗装
自転車・バイク・福祉電動車・取扱店
■合志市合生4047-2
■TEL:096-242-3400 ■FAX:096-242-0979
自動車事故処理・東京海上日動火災保険取扱店（代理店）

加工食品 map③ C－4
熊本県産大豆使用、野々島のとうふ

株式会社松田食品
豆腐、油揚の定番商品以外にも野菜を入れるだけで出来
る、白あえの素等もあります。ぜひ一度御来店下さい。
■合志市野々島4945
■TEL:096-242-0783 ■FAX:096-242-5828
■営業時間／9:00～18:00 ■定休日／日曜日
■URL:http://matsuda-shokuhin.com/ あり
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 Safety and Crime Prevention
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広告
30×90mm

広告・印刷 map⑫ E－4
印刷から製作までお客様のニーズにお応えします

株式会社ダイケン
ＤＭ・広告企画制作・印刷・ホームページ制作・映像制作・事務
機ＯＡサプライ販売・その他各種印刷物を取り扱っています。
■合志市須屋2190-1
■TEL:096-242-5111 ■FAX:096-242-5551
■営業時間／9:00～19:00 ■定休日／土・日曜日、祝日
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map⑭  A - 4

まかせて安心・確実、気楽な引越のパートナー

TEL：096－249－2530 FAX：096－247－2532〒861－1112 合志市幾久富1727－3 URL:http://www.kirakuda.com/

きらくだ引越センターきらくだ引越センター
0 1 2 0 －0 1 0 －2 6 9

安全性優良事業所
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特別警戒区域（急傾斜地の崩壊）

交通注意（事故多発地点）

不審者に注意
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サイン 制作 ・ 施工

一級技能士 古川 一幸
■合志市野々島5495-13
■TEL:096-242-2773



138

138

329

138

387

泗水町高江

孔子公園前

泗水町吉富

神社
菅原神社

高江年神社

泗水小

泗水中

有朋の里泗水･孔子公園
泗水

泗水局

合
志
川

泗水町福本

泗水町豊水

合志市

菊池市

合生グラウンド

弘生集落センター

②
ｐ
ａ
ｍ

©2016 ZENRIN CO., LTD. All rights reserved.

33

C D E

4

広告
30×90mm

広告
30×90mm

【信頼・実績・安心見積】

〒861-1104　熊本県合志市御代志1854-1（map⑧A-4）

①防災瓦【石州・いぶし瓦】は軽量・耐風・耐震・防水で安心。
②外壁の傷み、瓦の傷みは塗装でキレイに安心。
③床は身障者にやさしく、つまづきの無いバリアフリーで安心。
④台所をIHシステムキッチンで楽しく快適で安心。
⑤お風呂はユニットバスでお掃除がだんぜん楽で安心。
⑥トイレは腰掛け便座で膝、腰に負担減で安心。
⑦太陽光発電・オール電化で省エネ・家計に優しいエコ生活。
⑧雨トイ・壁クロス・ベランダ・テラス・門扉等お任せ下さい。

住まいのお悩み解決隊
リフォーム応援中！！！

安心8箇条

0120-424-790  三河屋スーパー前
㍿ 九州屋根工事センター
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建設 map③ D－4
ＭＩＴＳＵＭＡＳＡ

オーダー家具・建具

■合志市野々島5053-1
■TEL:096-242-6261 ■FAX:096-242-2548
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農業生産法人 map④ A－2
有機堆肥で作る農産物です

株式会社ひまわり
食味分析鑑定国際大会金賞受賞 九州米サミット減農薬部優秀賞
いちじょう米合志ブランド品認定 食味試験（特Ａ受賞）
■合志市野々島87-1
■TEL:096-274-2000 ■FAX:096-242-5508

あり

スイーツ map③ C－5
木で完熟・100％

トロピカルフルーツの王様
「太陽の子 果（マンゴー）」
■合志市野々島3183
■TEL:096-242-0145 ■FAX:096-242-0145
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建設全般 map④ E－5
建設業許可番号：熊本県知事 般ー２５第１７４４３号

宮坂工業
アルミサッシ・硝子エクステリア・建築金物
■合志市栄2381-2（事務所）
熊本市北区楠8-16-57-102

■TEL:096-337-5611 ■FAX:096-337-5622
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西合志第一小

江良区公民館

栄グラウンド

栄体育館

辻久保簡易局

阿蘇乙神社

西署

塩
浸
川

合生

栄

庄嶋医院

和み内科診療所

総合運動公園

多目的運動場

野球場

宮川内科医院

宮坂工業

ブライトガレージ
合志市管工事組合

ひのくにふれあいセンター

三陽

特別養護老人ホーム 菊香園1番館

特別養護老人ホーム 菊香園2番館

白鳩園

平山内科クリニック

藤本物産
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車両全般 map④ E－5
軽からミニバンまでスポーティードレスアップをリーズナブルに

ブライトガレージ
新車中古車販売・車検代行・一般車検・整備・板金・塗装・ドレス
アップ・GTパーツ販売買取・各種保険取扱い・各種カードOK！
■合志市栄2381-2
■TEL:096-245-7277 ■FAX:096-245-7278
■http://www.brightgarage.net/

宿泊・宴会・研修施設 map④ D－5
皆様のご利用を心よりお待ちしております

ひのくにふれあいセンター
「ひのくにふれあいセンター」は、職場・家族・気の合う友人とのコミュニケー
ションスペースとして、どなたでもご利用いただける、やすらぎの施設です。
■合志市栄2295-2
■TEL:096-248-5858 ■FAX:096-248-5899
■休館日／年末年始（12月30日～1月4日迄）
■URL:http://www.infobears.ne.jp/hinokunifureai/ あり
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総合建設業 map⑤ Aー2
熊本県知事許可（般ー28）第4694号

株式会社東栄建設
舗装工事・土木工事・建築工事一式
■合志市栄508
■TEL:096-248-3131 ■FAX:096-248-3132
■E-mail:toei508@lime.ocn.ne.jp
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ご相談・ご見学いつでもお気軽に !

まるで我が家の様な「リラクゼーション型デイサービス」

ののしま苑　合志市野々島1601-6
http://www.wagaya-day.com/

暖かみある家に大きな家庭菜園
可愛いペット達や子供達とのふれあい
あなたの「生きがい」見つけてみませんか？

☎245-6255

わ が や
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建築・リフォーム map⑫ E－4
新築から屋根工事・エクステリアまで建築全般

甲栄建築
注文住宅設計・施工、増改築、エクステリア工事、トイレ・浴室・水廻りの改装、屋根工事な
ど建築全般お引き受けします。お気軽にご相談下さい。
■合志市須屋2550-8
■TEL:096-242-0234 ■FAX:096-242-4711
■営業時間／8:00～18:00 ■定休日／年中無休
■携帯：090-3072-4004 ■代表：甲斐 武光


